
 
 
 

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES  
Edital nº 001/2026-SECULT 

 
 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO FESTIVAL DE MÚSICA CATÓLICA E 
EVANGÉLICA DO EVENTO ALEGRIA E LOUVOR da Secretaria de Cultura e Turismo - 
Edital nº 001/2026-SECULT, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
Resolve: 
 
 
01 . Publicar a relação de INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS no EDITAL Nº 
001/2026-SECULT que tem por objeto a SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE MÚSICAS 
CATÓLICAS E EVANGÉLICAS DO 7º FESTIVAL DO EVENTO ALEGRIA E LOUVOR, 
QUE OBJETIVA IDENTIFICAR, PREMIAR E DIFUNDIR MÚSICAS CATÓLICAS E 
EVANGÉLICAS, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL NO 2.777, DE 28 DE DEZEMBRO 
DE 2018, E NO DECRETO MUNICIPAL NO 5.076, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 
02. Fica aberto o prazo recursal de até 02 (dois) dias úteis de que trata o item 5.1 do 
edital. 
 
03. Durante o prazo recursal, os autos permanecerão com vistas franqueadas aos 
interessados na sede da Secretaria de Cultura e Turismo, localizada na Rua Edson 
Queiroz, nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú-Ceará. 
 
 
 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS: 

 
PROTOC PROPONENTE ESTILO CATEGORIA RESULTADO 

001 GABRIEL DA SILVA 
VIEIRA 

CATOLICO BANDA DEFERIDA 

002 FRANCISCO CARLOS 
MENDES JUNIOR 

EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 

003 GILCELIO CORDEIRO 
GOMES 

CATOLICO BANDA DEFERIDA 

004 ANA RAQUEL PAHÉ DE 
SOUZA 

EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 

005 MIZAEL DA SILVA 
COSTA 

EVANGÉLICO BANDA INDEFERIDA 
DESCUMPRIU 

O ITEM 3.2 
ALINEA “D”, 

“G” e “H” 

006 MANOEL ALVES DOS 
REIS NETO 

CATOLICO BANDA DEFERIDA 

007 SULYANE ALVES DE EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 



 
 

SOUZA RODRIGUES 

008 GABRIEL JHONATAS 
DE MORAES BRAGA 

EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 

009 FRANCISCA FABIA DE 
SOUSA DO 
NASCIMENTO 

EVANGÉLICO SOLO INDEFERIDA, 
descumpriu os 
item 3.2, alínea 
“E”  do edital. 

010 JOSÉ TEOCLÉCIO 
OLIVEIRA DE SOUSA 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

011 ANA CLERIA  SOARES 
DA ROCHA 

EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 

012 LUIS OSVALDO 
CAZAJEIRAS JÚNIOR 

CATÓLICO SOLO DEFERIDA 

013 FRANCISCA LEIDIANE 
FREITAS MOTA 

EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 

014 CASLE MOURA DE 
CASTRO 

EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 

015 EDTON PAIXAO DA 
SILVA 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

016 VICENTE WILLIAM 
ROSA DS SANTOS 

EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 

017 FRANCIMAR CARNEIRO 
DA COSTA 

EVANGÉLICO BANDA INDEFERIDA 
DESCUMPRIU 

O ITEM 3.2, 
ALINEAS “E” E 
“F” DO EDITAL 

018 PAULO HENRIQUE 
PEREIRA VENCESLAU 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

019 LUCAS MENDES 
BEZERRA 

EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 

020 EDNA MARIA DOS 
SANTOS GOMES 

EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 

021 JOSÉ MARIO DE 
SOUSA VASCONCELOS 
CESÁRIO 

EVANGÉLICO DUPLA DEFERIDA 

022 ICARO REGIS DE 
ALMEIDA 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

023 LUCAS VIEIRA DE 
ARAÚJO 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

024 JEOVAH ALVES 
FIRMINO JUNIOR 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

025 MICHEL ÂNGELO 
ALVES DE SOUSA  

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

026 VANESSA FERREIRA 
DA SILVA 

EVANGÉLICO BANDA DEFERIDA 

027 ERISMAR  SANTIAGO 
DO NASCIMENTO 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

028 MACIO SILVA DE 
OLIVEIRA 

EVANGELICO BANDA DEFERIDA 

029 LEONARDO DUARTE 
ARAÚJO 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

030 JOSEANO AQUILA 
COSTA DE SOUZA 

EVANGELICO BANDA DEFERIDA 

031 GUILHERME FAHD CATÓLICO BANDA DEFERIDA 



 
 

CARLOS PAIVA  
032 JORDÂNIA SOUSA 

VIDAL LESSA 
EVANGELICO BANDA DEFERIDA 

033 RAIMUNDO ADRIANO 
DA COSTA LIMA FILHO  

EVANGELICO BANDA DEFERIDA 

034 JEMIMA ROCHA 
FIRMINO 

EVANGELICO BANDA DEFERIDA 

035 MARIA DE FÁTIMA 
SIVESTRE GUERREIRO 
SILVA 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

036 ALISSON COSTA 
MOREIRA 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

037 PEDRO VITOR 
AMERICO CORREIA 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

038 JESSICA HEVELLEN DA 
SILVA FREITAS 

EVANGELICO BANDA DEFERIDA 

039 ELIEZIO ALVES 
BRANDÃO 

EVANGELICO BANDA DEFERIDA 

040 ROBSON SANTANA 
DOS SANTOS 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

041 ANA VITÓRIA DA SILVA 
SANTOS MESQUITA 

EVANGELICO BANDA DEFERIDA 

042 PAULO HENRIQUE 
GOMES DIOGO 

EVANGELICO BANDA INDEFERIDO 
DESCUMPRIU 

O ITEM 3.2 
ALINEA “E” DO 

EDITAL 
043 VLADIA SUELLEN 

FREIRE PEREIRA 
EVANGELICO BANDA DEFERIDA 

044 FRANCISCO AUGUSTO 
FERREIRA SANTIAGO 

EVANGELICO BANDA INDEFERIDO 
DESCUMPRIU 
O ITEM 3.2, 
ALINEAS “B” E 
“C” DO EDITAL 

045 ALESSANDRO WILLAMI 
DE SOUSA  

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

046 SARA FREITAS DE 
OLIVEIRA DAMASCENO  

EVANGELICO SOLO INDEFERIDO 
DESCUMPRIU 

O ITEM 3.2, 
ALINEA “F” DO 

EDITAL 
047 MARIA ELIZABETE 

OLIVEIRA DAMASCENO 
EVANGELICO SOLO INDEFERIDO 

DESCUMPRIU 
O ITEM 3.2, 

ALINEA “F” DO 
EDITAL 

048 JORGE HENRIQUE 
COSTA DO 
NASCIMENTO 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

049 BRENO SÁVIO FEITOSA 
TAVARES 

CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

050 EDMIR RUBENS 
MESQUITA DE ABREU 

EVANGELICO BANDA DEFERIDA 

051 PRISCILA SILVA DE EVANGELICO BANDA DEFERIDA 



 
 

AGUIAR 
052 DANLEY SALES LEITÃO CATÓLICO BANDA DEFERIDA 
053 PATRICK  DE ARAÚJO 

SILVA 
CATÓLICO BANDA DEFERIDA 

 
 

Maracanaú – CE, 10 de fevereiro de 2026. 

 

 

  


